
 

KLASA: 440-12/17-04-01-02/0100 

URBROJ: 343-1504/01-21-011 

Zagreb, 20. siječnja 2021. 

 

 

 

Na temelju članka 58. Pravilnika o provedbi mjera Programa ruralnog razvoja Republike 

Hrvatske za razdoblje 2014. - 2020. (Narodne novine br. 91/19 i 37/20) i članka 35. stavak 9. 

točka a) Pravilnika o provedbi mjere 4 »Ulaganja u fizičku imovinu«, podmjere 4.1. »Potpora 

za ulaganja u poljoprivredna gospodarstva« iz Programa ruralnog razvoja Republike Hrvatske 

za razdoblje 2014.-2020. (Narodne novine br. 37/17, 9/18 i 64/18) te u vezi s Odlukom o dodjeli 

sredstava od dana 8. srpnja 2019. godine, KLASA: 440-12/17-04-01-02/0100, URBROJ: 343-

2101/01-19-005, ravnatelj Agencije za plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju 

donosi 

 

ODLUKU O ISPLATI 

 

I 

Korisniku SREDNJA GOSPODARSKA ŠKOLA KRIŽEVCI (OIB 58166527230), 

Milislava Demerca 1, 48260 Križevci, se temeljem Zahtjeva za isplatu podnesenog dana 13. 

studenog 2020. godine, pod ID brojem: 1415370, KLASA: 440-12/17-04-01-02/0100, 

URBROJ: 373-20-008, odobrava isplata sredstava. 

 

 

 

II 

Sredstva u iznosu od 340.967,61 kuna (slovima: tristočetrdesettisućadevetstošezdesetsedam 

kuna i šezdesetjedna lipa) bit će isplaćena na Korisnikov račun naveden u Evidenciji 

korisnika. 

 

 

III 

Na temelju članka 145., stavka 1. i 2. Zakona o poljoprivredi (»Narodne novine«, broj 118/18 

i 42/20) sredstva koja korisnik mora vratiti na temelju odluke o povratu sredstava, Agencija za 

plaćanja može poravnati sa sredstvima koja korisniku još nisu isplaćena za bilo koju od mjera 

Zajedničke poljoprivredne politike ako propisi Europske unije ne određuju drukčije. U slučaju 

nepoštivanja roka za povrat sredstava zatražen odlukom o povratu, Agencija za plaćanja će za  

 



 

 

 

iznos duga i pripadajuće zakonske zatezne kamate izvršiti umanjenje prve sljedeće isplate za 

plaćanja u sklopu mjera Zajedničke poljoprivredne politike. 

 

Ako korisnik ima nepodmireni dug evidentiran u Agenciji za plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu 

i ruralnom razvoju, prilikom isplate ove potpore provest će se naplata duga te će se iznos za 

isplatu umanjiti za iznos evidentiranog duga. 

 

 

 

OBRAZLOŽENJE 

 

 

Korisniku SREDNJA GOSPODARSKA ŠKOLA KRIŽEVCI (u daljnjem tekstu: Korisnik) je 

temeljem Odluke o dodjeli sredstava od dana 8. srpnja 2019. godine (KLASA: 440-12/17-04-

01-02/0100, URBROJ: 343-2101/01-19-005) dodijeljen najviši odobreni iznos potpore od 

354.095,55 kuna.  

 

Korisnik je dana 13. studenog 2020. godine podnio konačni Zahtjev za isplatu pod ID brojem: 

1415370 tražeći iznos potpore od 354.095,55 kuna. 

 

Nakon provedene administrativne obrade Zahtjeva za isplatu, iznos zatražene potpore umanjen 

je za 13.127,94 kuna zbog razlike nastale usporedbom odobrene ponude i dostavljenog računa 

za ulaganje u dogradnju otvorenog gnojišta i osočne jame.  

  

Agencija za plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju je izvršila administrativnu 

kontrolu dostavljenog Zahtjeva za isplatu zajedno s pratećom dokumentacijom te je utvrđeno 

da predmetni Zahtjev zadovoljava uvjete za isplatu propisane Pravilnikom o provedbi mjere 4 

»Ulaganja u fizičku imovinu«, podmjere 4.1. »Potpora za ulaganja u poljoprivredna 

gospodarstva« iz Programa ruralnog razvoja Republike Hrvatske za razdoblje 2014. – 2020. 

(Narodne novine br. 37/17, 9/18, 64/18) i Natječajem za provedbu Podmjere 4.1. »Potpora za 

ulaganja u poljoprivredna gospodarstva« – provedba tipa operacije 4.1.2. »Zbrinjavanje, 

rukovanje i korištenje stajskog gnojiva u cilju smanjenja štetnog utjecaja na okoliš« od dana 

24. travnja 2017. godine te njegovim prvim izmjenama od dana 22. svibnja 2017. godine, 

drugim izmjenama od dana 01. lipnja 2017. godine i trećim izmjenama od dana 14. rujna 2018. 

godine. 

 

 

 

 

 

 

 



 

Slijedom svega navedenog, odlučeno je kao u izreci ove Odluke. 

 

 

Uputa o pravnom lijeku: 

Protiv ove Odluke može se podnijeti prigovor u roku od 8 (osam) dana od dana dostave Odluke. 

Prigovor se podnosi putem AGRONET sustava. 

 

 

  

 


